
سه‌شنبه  7 تیر  1401- 28 ذی‌القعده 1443 - 28 ژوئن 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5748  2  سیاسی

گروه سیاسی - زهرا تاجیک: بعد از وقفه‌ای سه ماهه 
که با خبرهایی ناامید کننده درباره پایان مذاکرات همراه بود، 
مراودات بین‌المللی گویا باعث شده که یکبار دیگر مذاکره 
غیر مستقیم میان ایران و آمریکا آغاز شود و یکبار دیگر 
احتمال توافق و احیای برجام بالا برود. تصمیم بر انجام 
مذاکره در کشور قطر و با حذف برخی واسطه‌ها نشان 
می‌دهد که دو کشور ایران و آمریکا عزم خود را برای پایان 
بخشیدن به مذاکرات فرسایشی جزم کرده اند و بخشی از 
احتلافات در سایه تعدیل خواسته‌های دو طرف رفع شده 

است. 
افزایش احتمال احیای برجام اما دو واکنش خاص 
را موجب شد. از سویی مردم در بازارهای مختلف شاهد 
تغییرات محسوسی بودند که نشان می‌دهد علی رغم همه 
ادعاها، بخشی از اقتصاد ایران به این مذاکرات گره خورده 
است. بازار سرمایه که بیش از یک هفته بود کاهش قیمت را 
تجربه می‌کرد و سهامداران با تعجب شاهد بودند که یکبار 
دیگر شاحص کل بورس به زیر یک میلیون و 500 هزار 
واحد سقوط می‌کند، در روز دوشنبه شاهد افزایش نسبی 
قیمت‌ها و حفظ کانال یک میلیون و 500 هزار واحدی 

شاخص بود. 
بازار ارز نیز متاثر از احتمال از سرگیری مذاکرات در دو 
روز گذشته بازاری آرام و با کاهش نسبی قیمت‌ها هماره 
بود.  دلار در نخستین معاملات روز یکشنبه در رقم 31هزار 
و 800تومان فعالیت خود را آغاز کرد. اما پس از گذشت 
چند ساعت از معاملات بازار در این روز دلار در سراشیبی 
کاهشی قرار گرفت و با عبور از مرز مقاومت 31هزار و 
700تومانی به سطوح قیمتی میانه کانال 31هزار تومانی 
وارد شد. کارشناسان ارزی عامل اصلی کاهش قیمت دلار 
در معاملات روز یکشنبه را افزایش سطح انتظارات مثبت 

نسبت به آینده نشست‌های هسته‌ای ایران و قدرت‌های 
جهانی می‌دانند. در روز دو شنبه نیز این کاهش ادامه یافت 
به طوری که در مجموع قیمت دلار 1100 تومان نسبت به 

هفته گذشته کاهش یافت .  
همچنین قیمت سکه طرح جدید نیز در روز دوشنبه 
نسبت به روز شنبه، یک‌میلیون و ۲۰۰هزار تومان کاهش 
پیدا کرد و بعد از مدتها  وارد کانال 13 میلیون تومان شد. 

یکی از فعالان اقتصادی در روز دوشنبه با تأکید بر اینکه 
تقاضا به‌شدت در بازار کاهش یافته است، تصریح کرد: 
نکته قابل توجه در بازار طلا و سکه این است که هم‌اکنون 
فروشنده بیشتر از خریدار است و صفی از فروشندگان برای 

فروش طلا و سکه و ارز تشکیل شده است. 
اما واکنش خاص دیگر، در سویی دیگر و از دیدگاه نگاهی 
سیاسی و جناحی بود که روزنامه کیهان به آن مبتلا است. 
این روزنامه که برخلاف نظر عموم کارشناسان دلسوز دائما 
بر طبل تعطیلی مذاکرات می‌کوبد، با توجه به سفرهای 
اخیر بن المللی به کشور و اعلام شروع دور تازه مذاکرات 
در قطر، نتوانست خشم خود را کنترل کند و در سرمقاله 
خود نوشت: کمتر از سه هفته پیش )18 خردادماه( شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه پیشنهادی 
آمریکا و تروئیکای اروپا علیه ایران را تصویب کرد... اگرچه 
راهبرد جمهوری اسلامی هیچ‌وقت ترک میز مذاکره نبوده 

اما آغاز مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در قطر، 
پیام اشتباهی را به طرف مقابل مخابره می‌کند. آنها گمان 
خواهند کرد تصمیم تهران محصول اقدام خصمانه آنها در 
آژانس است و زمینه را برای حرکت‌های خصمانه بعدی 

هموار می‌کند. 
این روزنامه در ادامه نوشت: دولت سیزدهم یکی از 
سیاست‌های اصولی و کلان خود را جدا‌سازی معیشت 
مردم از مذاکرات هسته‌ای اعلام کرده است. تصمیم اخیر 
در سطح کلان به این سیاست اصولی ضربه می‌زند هرچند 
واقعاً دولت در سطح کلان خود قائل به این جدایی باشد. 
دو گروه هستند که علاقه فراوانی به پمپاژ این گزاره غلط 
دارند؛ »بدون احیای برجام نمی‌توان مشکلات کشور و مردم 
را حل کرد.« گروه نخست طرف غربی- از آمریکا و تروئیکای 
اروپا گرفته تا حتی رژیم صهیونیستی- است که به شدت 
از بی‌اعتبار شدن این گزاره در هراس است. گروه دومی که 
اگر نگوییم بیش از گروه اول به جا انداختن این گزاره علاقه 
دارند و تمایلشان کمتر هم نیست، جریان غربگرای داخلی 
است. جریانی که اگرچه ظهور و نفوذ سیاسی آن در ساختار 
رسمی قدرت با پایان دولت پیشین، تا حد زیادی پایان یافته 
اما فضا‌سازی و عملیات روانی آن در سطح افکار عمومی 
همچنان ادامه دارد. آنان همچنان اصرار دارند که وانمود 
کنند مسیر برجام برای حل مشکلات کشور مسیر درستی 

بوده و هنوز هم تنها مسیر پیش روی کشور است. 
با این لفاظی‌ها کیهان یکبار دیگر سعی کرد رودرروی 
مذاکراتی قرار بگیرد که می‌تواند بخشی از مشکلات 
اقتصادی پرشمار مردم را کم کند؛ اما به نظر می‌رسد این 
بار  کیهان ناتوان از سنگ اندازی در مذاکراتی است که 
مجموعه نظام آن را قوبل کرده اند، هر چند خود را از تک 

و تا نمی‌اندازد! 

بازار بهتر می‌فهمد یا افراطیون داخلی؟!

مخالفان داخلی و افزایش تقابل با احیای برجام

همایش سراسری قوه قضائیه صبح دوشنبه 
۶ تیر ماه ۱۴۰۱ در سالن اجلاس سران برگزار 
شد. به گزارش قوه قضائیه، همایش سراسری 
قوه قضائیه با حضور حجت الاسلام و المسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، 
حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی و اعضای شورای عالی قوه 
قضائیه، دادستان‌ها و رؤسای دادگستری‌های 

سراسر کشور در سالن اجلاس سران آغاز شد.
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در 
همایش سراسری قوه قضائیه بیان کرد: در 
حالی که جهان بین دو قدرت شرق و غرب 
مادی تقسیم شده بود کسی گمان نمی‌برد یک 
نهضت دینی بتواند بدون وام گرفتن و بدون اتکا 

به شرق و غرب پیروز شود.
وی افزود: برخی افراد در مخیله شان هم 
خطور نمی‌کرد که چنین اتفاقی در عصر حاضر 
محقق شود. خداوند عنایت کرد و به دست یک 
بنده صالح خودش و به دست امت دین باور 

انقلاب عظیمی را علیرغم دشمنان و مستکبران 
به پیروزی رساند.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مردم 
یکپارچه و یکدل با پیروی از مقتدای خودشان 
از امام دیروز و امام امروز بر همه نقشه‌های 
دشمن پیروز شدند، بیان کرد: امام و امت 
توانستند با پیوند وسیع یک الگوی وسیع از 
حکمرانی به نام مردم سالاری دینی ارائه دهند.
محسنی اژه ای گفت: اگر مردم بدانند 
کارگزاران نظام برای آن‌ها، برای تحقق 
عدالت،عدالت اجتماعی و فراهم کردن بستر 
جهت رشد دنیا و آخرت آن‌ها تلاش می‌کنند، 
تردید نکنید که مردم پشت سر کارگزاران نظام 
خواهند بود. امروز وظیفه خود می‌دانم با تمام 
توان به کمک قوه مجریه بیایم. می‌دانم اگر 
دولت در برنامه‌هایش موفق باشد قوای قضائیه 
و مقننه هم موفق خواهند بود. مسئولیت قوه 
مجریه با مسئولیت قوه قضائیه قابل مقایسه 

نیست.
وی با بیان اینکه امروز وظیفه خود می‌دانم 

با تمام توان با مجلس انقلابی تشریک مساعی 
داشته باشیم تا با کمک هم قوانین متناسب با 
زمان، متناسب با خدمت به مردم و متناسب با 
مقابله با نقشه‌های دشمن تدوین کنیم، گفت: 
وظیفه خود می‌دانم با همکاری تمام نیروهای 
نظامی، انتظامی و امنیتی آرامش، رفاه و امنیت 
مردم را تامین کنیم. باور دارم تقویت قوه 
قضائیه از لحاظ نیروی انسانی و اداری به نفع 
مجلس و دولت خواهد بود. تقویت قوه قضائیه 
می‌تواند به منویات قوه مجریه کمک کند. 
تقویت قوه قضائیه می‌تواند موجب اجرای بهتر 

قوانین مجلس شود.
رئیس دستگاه قضا همچنین بر نقش و 
مسئولیت قوه قضائیه در حفظ و ارتقاء امنیت 
و آرامش مردم و جامعه در نتیجه همکاری و 
تعامل با دستگاه‌ها و نیروهای امنیتی، نظامی و 

انتظامی اشاره کرد.
محسنی اژه‌ای در ادامه بیان داشت: باور 
دارم چنانچه قوه قضائیه از لحاظ عده و عُده و 
تجهیز نیروی انسانی و اداری و امکاناتی تقویت 
شود، دولت و مجلس نیز از این امر منتفع 
می‌شوند. وی تصریح کرد: تقویت قوه قضائیه 
سبب می‌شود این قوه با توان بیشتری در جهت 
گسترش عدالت و کمک به دولت گام بردارد و 
دستگاه قضایی با تقویت شدن می‌تواند حمایت 
بیشتری از ناحیه مردم برای نظام بدست آورد.

محسنی اژه‌ای در پایان خاطرنشان کرد: 
قوه قضائیه در نتیجه تقویت شدن می‌تواند با 

اهتمام و توان بیشتری در راستای نظارت بر 
حُسن اجرای قوانین مصوب مجلس گام بردارد.

تصمیم گرفتیم گرفتار حاشیه‌ها 
نشویم

رئیس‌جمهور گفت: قانونِ عادلانه به دست 
مجریان عادل اجرا می‌شود و در قوای سه‌گانه 

تصمیم گرفتیم گرفتار حاشیه‌ها نشویم.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور با حضور در مراسم گرامیداشت هفته 
قوه قضائیه، گفت: در ادوار گذشته مسؤولان 
گرفتار حاشیه‌ها شدند و برخی از کارها عقب 
ماند. تصمیم جدی ما این است که گرفتار 
حاشیه‌ها نشویم و به متن بپردازیم. متن، 

خدمت خالصانه به مردم است.
وی افزود: بسیار به آینده اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کشور امیدوارم. دردهای مردم امروز 
باید شنیده شود. نه حق عقب‌گرد داریم و نه 

حق درجا زدن.
رئیس‌جمهور در تحلیل حادثه هفتم تیر 
گفت: جریان نفاق با پشتیبانی نظام سلطه 
تصمیم داشت که چهره‌های برجسته و نماد 
انقلاب را ترور کند. جریان نفاق با پشتیبانی 
نظام سلطه سعی کرده شیطنت خود در 
ایران را ادامه دهد که تاکنون موفق نشده و 
نمی‌شوند. جریان انقلابی‌ باید مسیر را با دقت 
بنگرند تا جریان نفوذ نتواند اهداف پلید خود را 
در این کشور دنبال کند. بسیاری از دوستان 
بی‌نام و مخلصانه در کل کشور تلاش می‌کنند 

و بنده به عنوان طلبه خدمتگزار به عنوان کسی 
که آشنا با کار همکارانم در دستگاه قضایی 

هستم، قدردان این تلاش‌ها هستم.
رئیسی ادامه داد: از همکارانم و بخصوص از 
آقای اژه ای که بیش از ۴۰ سال تحربه کار 
قضایی دارند و گفتمان حفظ سرمایه اجتماعی 
ضمن مبارزه با فساد و تاش برای برقراری 
عدالت دارند، تشکر می‌کنم. ایشان و سایر 
همکاران در این دستگاه، با تلاش بسیاری 
تحقق سند تحول و نیز ارتقای آن را دنبال 

می‌کنند.
دستیابی به آرمان‌ها در قوه قضائیه 

نیازمند تعامل سه قوه است
در ابتدای این همایش حجت الاسام و 
المسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه 
با بیان اینکه دستیابی به آرمان مقدس در قوه 
قضائیه نیازمند تشریک مساعی و تعامل هر سه 
قوه است. وی افزود: هم اکنون ریاست دستگاه 
قضا در دستان شخصیتی است که ۴ دهه از 
عمر خویش را برای قوه قضائیه سپری کرده 
و مشکلات دستگاه عدلیه با تدابیر وی حل 

شدنی است.
معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: قوه 
قضائیه بدون یاری دولت و مجلس نمی‌تواند 
نقش راهبردی خود را برای رسیدن به 
آرمان‌های انقلاب ایفا کند، از این جهت این 
گردهمایی فرصت مغتنمی برای تعامل سه قوه 

است.

وزیر دادگستری گفت: قیمت کالاها در تاریخ ۳۱ 
اردیبهشت؛ مبنای قیمت‌گذاری است و همه قیمت‌ها باید 

به قیمت‌های آن زمان برگردد.
به گزارش وزارت دادگستری امین‌حسین رحیمی، وزیر 
دادگستری شامگاه یکشنبه در برنامه تهران ۲۰ گفت: 
قیمت کالاها در تاریخ ۳۱ اردیبهشت مبنای قیمت‌گذاری 

است.
وی گفت: پس از آزادسازی قیمت‌ها برای کالاهای 
اساسی با حذف ارز ترجیحی، برخی اقلام دچار افزایش 
قیمت شدند که البته قبلًآ برای آنها قیمت‌ تعیین شده 

بود و شامل قیمت‌های پیشینی می‌شوند و باید به 
قیمت‌های قبلی برگردند. وی افزود: کالاها دو گروه 
هستند؛ یکی کالاهایی که بر اساس ضوابط قیمت‌گذاری 
می‌شود و کالاهایی مانند فرش دستباف و صنایع دستی 
که دولت دخالتی در قیمت‌گذاری آنها ندارد و بر اساس 
عرضه و تقاضا محاسبه می‌شود و دیگری گروه دوم که 

گروه نظارت پسینی هستند شامل چندین هزار کالاست. 
وزیر دادگستری تأکید کرد: قیمت کالاهای گروه دوم باید 
بر اساس قیمت ۳۱ اردیبهشت باشد و تولیدکننده‌ها و 
واردکنندگان تا ۱۰ تیرماه فرصت دارند تا قیمت کالاهای 
خود را به قیمت ۳۱ اردیبهشت آن کالا که خودشان اعلام 

کردند، برسانند.

وی با تأکید بر اینکه قیمت‌ها باید به ۳۱ اردیبهشت 
برگردد، ادامه داد: تولیدکننده‌ها و واردکنندگان باید قیمت‌ 
کالاها را در سامانه ۱۲۴ ثبت کنند و شناسه بگیرند. ممکن 
است کارخانه یک محصول را در چند نوع تولید کند و به 

این دلیل باید برای کالا در سامانه شناسه بگیرد.
رحیمی ادامه داد: مبنای اقدامات بعدی سازمان تعزیرات 
حکومتی قیمت ۳۱ اردیبهشت کالاهاست که در سامانه 
وزارت صمت، سامانه سازمان حمایت و سامانه ۱۲۴ ثبت 
می‌شود. سامانه ۱۲۴ بررسی می‌کند که قیمت‌ها بر اساس 

قیمت اعلامی در ۳۱ اردیبهشت باشد.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: رایزنی‌های منطقه 
ای و فرامنطقه ای باعث شد بن بست مذاکرات وین شکسته 
شود و لذا این روند باید با جدیت تا حصول نتیجه ادامه یابد.
رضا ذبیحی، در گفت و گو با خبرنگار ایسنا درباره آغاز 
مجدد مذاکرات وین طی روزهای آتی اظهار کرد: رایزنی‌های 
منطقه ای و فرامنطقه ای صورت گرفته که بر اساس آن 
دستگاه سیاست خارجی ایران تمام راه‌ها و پل‌های ارتباطی 
با کلیه کشورهای ذینفع را بازگذاشت، سرانجام باعث شد بار 

دیگر مذاکرات وین به جریان بیفتد.
این استاد روابط بین‌الملل دانشگاه ادامه داد: پایان چهار 
ماه وقفه در مذاکرات وین و آغاز مجدد مذاکرات مذکور، این 
نوید را می‌دهد که مذاکرات بار دیگر در ریل درست خود 
قرار گرفته و همچنان امکان رفع مشکلات، علیرغم برخی 

فعل و انفعلات جدید وجود دارد.
این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: طی ماه‌های اخیر 

علیرغم اینکه مذاکرات دچار وقفه شده بود، رایزنی‌های 
منطقه‌ای و فرامنطقه ای در چندین محور ادامه داشت که 
مهمترین وجه آن، تداوم گفتگو و تعامل با اتحادیه اروپا به 

عنوان میانجی اصلی مذاکرات بود.
ذبیحی تصریح کرد: در این راستا دو سفر مهم به ایران 
انجام شد. سفر اول، سفر آقای مورا در اردیبهشت ماه بود 
که در ابتدا به نظر می‌رسید دستاورد چندانی نداشته است 
اما سفر دوم توسط شخص بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا طی روزهای اخیر، در نهایت منجر به بازگشایی 

گره مذاکرات گردید.
این استاد دانشگاه ادامه داد: به جز این، تعاملات و 
رایزنی‌های منطقه ای میان ایران و کشورهای منطقه و 
همسایگان، دلیل دیگری بود که در نوع خود در کاهش 

تنش‌ها برای شروع مجدد مذاکرات تاثیرگذار بود. به ویژه 
نقشی که قطر سعی کرد به عنوان میانجی از خود نشان 
دهد، بطوری که رهبری سیاسی این کشور در عالیترین 

سطح به ایران سفر کرد.
این پژوهشگر روابط بین‌الملل اظهار کرد: همچنین تداوم 
مذاکرات میان ایران و عربستان و تلاش متعهدانه و مستمر 
دولت عراق برای تداوم میانجی گری میان دو کشور عامل 
دیگری است که در زمره رایزنی‌های منطقه‌ای اخیر قابل 

ذکر است و دارای نقش حائز اهمیتی است.
 ذبیحی تصریح کرد: تداوم همکاری‌ها میان ایران و 
آژانس بین‌الملل انرژی اتمی، علیرغم تنش‌های اخیری که 
میان ایران و این نهاد به وجود آمد، محور مهم و موثری 
دیگری است که امکان برقراری مجدد مذاکرات را حفظ 

کرده بود. این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: در این راستا 
می‌توان به متعهد ماندن ایران به تمامی قواعد پادمانی و 
تلاش ایران برای پاسخگویی به برخی سوالات آژانس اشاره 
کرد. از جمله بیانیه ای که ایران در خصوص فعالیت هسته 
ای در سه نقطه تورقوزآباد، ورامین و مریوان منتشر کرد و 

سعی کرد به سوالات و ابهامات در این زمینه پاسخ دهد.
این استاد دانشگاه افزود: در ماه‌های اخیر، ایران تعامل و 
رایزنی‌های خود را علاوه بر اروپا و کشورهای منطقه با برخی 
قدرت‌های ذینفع دیگر از جمله روسیه و چین نیز در این 
زمینه حفظ کرده است تا از نقش آنها برای پیشبرد مذاکرات 

مطمئن گردد.
ذبیحی در پایان خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد باید 
همین روند به شکل تعاملی حفظ گردد تا از طریق این 
رایزنی‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، در نهایت ایران بتواند 

منافع ملی خود را به شیوه ی حداکثری تامین کند.

یک وکیل دادگستری گفت: عملکرد مجلس شورای 
اسامی در دوره فعلی از حیث قانونگذاری با انتقادهای 
زیادی مواجه است و روند فعلی تصویب قانون در حوزه‌های 
مختلف از جمله اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی 
دیوان عدالت اداری، کشور را در آینده نزدیک با مشکلات 
جدی مواجه کرده و نظم حقوقی را در کشور با چالش‌های 

اساسی مواجه می‌کند.
سیدمهدی حجتی در گفتگو با ایسنا در رابطه با مستثنی 
شدن تصمیمات و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
تصمیم‌ها و مصوبات شورای عالی فضای مجازی از صلاحیت 
رسیدگی در دیوان عدالت اداری گفت: اینگونه مصوبات به 
معنی اعطای صلاحیت قانونگذاری به مراجعی است که ذاتاً 
صلاحیت قانونگذاری ندارند و بدیهی است که صلاحیت 
ذاتی در حوزه تقنین با مجلس شورای اسامی است که 
اعضای آن به نمایندگی از مردم، چنین حق و صلاحیتی 

پیدا کرده اند. 
این وکیل دادگستری با اشاره به اینکه مجلس طبق قانون 
اساسی حق واگذاری قانونگذاری به نهادهای دیگر را ندارد 
افزود: بر مبنای اصل 85 قانون اساسی سمت نمایندگی قائم 
به شخص و غیر قابل توکیل است و این اختیار به هیچ وجه 

و درهیچ قالبی قابل واگذاری به اشخاص ثالث نیست در 
حالیکه اصلاحات مدّ نظر مجلس در عمل منتهی به ایجاد 
حق قانونگذاری برای شورای عالی انقلاب فرهنگی  شورای 
عالی فضای مجازی خواهد شد و مرجعی هم برای تشخیص 
مطابقت یا عدم مطابقت مصوبات و تصمیمات این مراجع با 
قانون اساسی و شرع و حتی سایر قوانین عادی وجود ندارد. 
این عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری گفت: 
اگرچه در حالت کلی، این مصوبات و تصمیات در مراجع 
قضایی عمومی قابلیت ابطال را دارند؛ لیکن تجریه ثابت 
کرده است که دیوان عدالت اداری و بالاخص هیأت عمومی 
آن از تخصص و تجربه و قالبیت بسیار بالاتری نسبت به 
مراجع قضایی عمومی برای ابطال تصمیمات و مصوبات 
نهادهایی از این دست برخوردار است بالاخص اینکه تصمیم 
گیری در دیوان عدالت اداری بر خاف مراجع قضایی 
عمومی در خصوص چنین مصوباتی، فردی نیست و یک 
قاضی به تنهایی در این خصوص تصمیم نمی‌گیرد بلکه بدواً 
هیأت‌های تخصصی و سپس هیأت عمومی دیوان عدالت 
اداری با یک تصمیم جمعی در خصوص اعتبار یا بی اعتباری 

مصوبات و تصمیمات مورد شکایت، اتخاذ تصمیم می‌کند.
حجتی با اشاره به اینکه عملکرد مجلس شورای اسلامی 

در دوره فعلی از حیث قانونگذاری با انتقادهای زیادی 
مواجه است افزود: روند فعلی تصویب قانون در حوزه‌های 
مختلف از جمله اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی 
دیوان عدالت اداری، کشور را در آینده نزدیک با مشکلات 
جدی مواجه کرده و نظم حقوقی را در کشور با چالش‌های 
اساسی مواجه می‌کند و به نظر می‌رسد که مجلس شورای 
اسلامی به سیاست‌های کلی قانونگذاری که توسط مقام 
معظم رهبری ابلاغ گردیده بی توجه است و بیشتر به جای 
لایحه محور بودن و انتظار برای اصلاح قوانین یا قانونگذاری 
از طریق تصویب لوایح در دولت و ارائه پیش نویس‌های 
پخته و مطالعه شده، به مجلسی طرح محور تبدیل شده 
که طرح‌های آن نیز از پشتوانه‌های علمی و مطالعاتی قوی 
برخوردار نیست و جالب آنکه برخی از نمایندگان امضاء 
کننده طرح‌ها در مجلس، اصلًا از ماهیت چیزی که امضاء 
می‌کنند و در اثر تعدد امضائات ایشان، طرحی اعلام وصول 

و در دستور قرار می‌گیرد بی خبرند.
این وکیل دادگستری  با اشاره به عدم ضرورت درج 
چنین اصلاحاتی در قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان 
عدالت اداری گفت: بی ثباتی قوانین در حوزه مهمی مانند 
دیوان عدالت اداری و تغییر و اصلاح مستمر قانون به هیچ 

وجه با نظم حقوقی تثبیت شده در کشور قرابت ندارد و اگر 
اصلاحی نیز در قانون صورت می‌گیرد باید در راستای بهبود 
عملکرد قانون و تأمین منافع کلان و کلی مردم و حفاظت 
از حقوق آنها باشد والا طبعاً چنین اصلاحاتی نمی‌تواند با 
هدف و فلسفه تشکیل مجلس شورای اسلامی مطابقت 
داشته باشد ولذا وقتی به متفرعات و حواشی ناشی از چنین 
اصلاحاتی دقت می‌کنیم، خواهیم دید که ممکن است برخی 
از حقوق مکتسبه ملت در اثر بعضی از تصمیمات و مصوباتی 
که رسیدگی به صحت و سقم آنها از دایره صلاحیت دیوان 
عدالت ادرای خارج گردیده است به راحتی مورد خدشه قرار 
گرفته ضایع شود. وی در پایان گفت: برای نمونه در خصوص 
طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی، فشار افکار 
عمومی و نظر مردم باعث کندی و توقف تصویب این طرح 
شد ولی شورای عالی فضای مجازی که اعضای آن مردم 
را نمایندگی نمی‌کنند طبعا در صورت تصمیم گیری در 
خصوص محدود کردن دسترسی مردم به فضای مجازی، 
در قبال ملت پاسخگو نخواهد بود و چون مردم را نمایندگی 
نمی‌کند، طبعا تکلیفی به رعایت رأی و نظر ملت ندارد که 
این مورد نیز از توالی فاسد اصلاحات اخیر قانون تشکیلات و 

آیین دادرسی دیوان عدالت در مجلس است.

محسنی‌اژه‌ای در همایش سراسری قوه‌ قضائیه:

وظیفه خود می‌دانم با تمام توان به کمک قوه مجریه بیایم

وزیر دادگستری:

 تاریخ ۳۱ اردیبهشت مبنای قیمت‌گذاری کالاها است

بن بست مذاکرات وین چگونه شکست؟

طبق قانون اساسی مجلس حق واگذاری قانونگذاری به نهادهای دیگر را ندارد

عضو کمیسیون عمران مجلس:
نباید بدون رضایت مالک 

قراردادهای اجاره تمدید شود
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: هدف اصلی طرح 
ساماندهی و کنترل اجاره بهای املاک مسکونی این است که برای افزایش نرخ 

اجاره سقف معینی تعیین و جلوی زیاده خواهی برخی از مالکان گرفته شود.
رحمت الله فیروزی پوربادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اهداف طرح 
ساماندهی و کنترل اجاره بهای املاک مسکونی، بیان کرد: طرح کنترل و 
ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی پس از تصویب کلیات در صحن مجلس 
به کمیسیون عمران ارجاع شد تا جزئیات آن با یک نگاه بلند به قانون گذاری در 
حوزه اجاره داری مورد بحث و بررسی قرار گیرد و اکنون در دستورکار کمیسیون 
عمران مجلس قرار دارد و چون بر روی برخی از مواد این طرح اختلاف نظر 

وجود دارد بحث و بررسی بر روی آن ادامه دار است.
نماینده مردم نطنز در مجلس شورای اسلامی، در ادامه با بیان اینکه، قابل 
قبول نیست که صاحبخانه‌ها به طور سرسام آور و لجام گسیخته نسبت به 
افزایش اجاره بها اقدام می‌کنند، اظهار کرد: نظر و نگاه این طرح بر این است که 
برای افزایش نرخ اجاره بهای املاک یک سقف معین تعیین شود و جلوی زیاده 

خواهی برخی از مالکان و جلوی لجام گسیختگی اجاره بها گرفته شود.
این عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: اینکه گفته شود قراردادهای 
اجاره به صورت خودکار تمدید شود جای بحث دارد. نمی‌توان به موضوع یک 
طرفه نگاه کرد و بدون رضایت مالک بر تمدید قراردادهای اجاره پافشاری کرد. 
باید به این مسئله با نگاه دقیق تری توجه کرد تا تصویب این طرح نتیجه خوبی 

بر بازار اجاره بها بگذارد.

از تمام ابزارهای قانونی برای احقاق حقوق داوطلبان 
آزمون وکالت استفاده می‌شود

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسامی گفت که اخیرا 
زمزمه‌هایی به گوش می‌رسد که تاخیر در اعلام نتایج آزمون مرکز وکلای قوه 
قضائیه ناشی از فشارهای بیرونی کانون‌های وکلا و وکلای پرنفوذ است، هشدار 
می‌دهم که اگر این شنیده‌ها واقعیت داشته باشد کمیسیون اصل نود از تمام 

ابزارهای قانونی خود برای احقاق حقوق قانونی داوطلبان استفاده خواهد کرد.
علی خضریان در گفت و گو با ایسنا با اشاره به ظرفیت‌های مغفول مانده در 
بازار خدمات حقوقی گفت: در حال حاضر بازار خدمات حقوقی کشور، به شدت 
دچار فقر وکیل است. به گونه‌ای که بعضا برخی از مردم به سبب عدم دسترسی 
به وکیل و کمبود وقت و دانش حقوقی از پیگیری حقوق خود منصرف می‌شوند.
وی به راهکار مجلس یازدهم برای رفع این مشکل اشاره و اظهار کرد: بر 
همین اساس مجلس چاره کار را در حذف قاعده منسوخ ظرفیت‌گذاری از فرآیند 
جذب وکیل دانست و در نهایت هم طرح  تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 

با تایید شورای نگهبان قانونی و  از تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ لازم اجرا شد.
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس با تقدیر از مرکز وکلای قوه قضائیه که 
در اجرای این قانون پیش‌قدم شده است، افزود: همان‌گونه که تاکنون با عمل به 
مرّ قانون سد انحصار را شکسته‌اند، لازم است که این اقدام تا به سرانجام رسیدن 
مورد مراقبت قرار گیرد. اعلام قبولی تعداد ۱۰۵۰۰ داوطلب نشان می‌دهد که 
درخت مبارزه با انحصار که توسط مجلس یازدهم غرس شده بود، امروز اولین 
میوه و ثمره خود را داده است. امیدوارم که به زودی تمامی اهداف قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار محقق شود تا بتواند به سهم خود سبب بهبود 

وضعیت اقتصادی کشور شود.
وی در پایان با اشاره به اینکه اخیرا نیز زمزمه‌هایی به گوش می‌رسد که 
تاخیر در اعلام نتایج آزمون مرکز وکلا ناشی از فشارهای بیرونی کانون‌های وکلا 
و وکلای پرنفوذ بوده است، گفت: هشدار می‌دهم که اگر این شنیده‌ها واقعیت 
داشته باشد، کمیسیون اصل نود، از تمام ابزارهای قانونی خود برای احقاق حقوق 

قانونی داوطلبان استفاده خواهد کرد.

توافقات شفاهی اربعین بین ایران و عراق 
مکتوب می‌شود

معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور گفت: توافقات شفاهی وزارت کشور 
درباره اربعین با طرف عراقی مکتوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید مجید میراحمدی ظهر در حاشیه جلسه ستاد اربعین 
در جمع خبرنگاران، گفت: جلسه ستاد اربعین امروز دوشنبه با حضور وزیر 
کشور و استانداران برگزار شد و  تعهدات استان‌ها برای انجام عملیات عمرانی 
و زیرساختی و سایر تعهدات برای اربعین مرور شد. گزارش‌های ارائه شد، نشان 

می‌دهد اجرای تعهدات، پیشرفت خوبی داشته است.
وی تامین امنیت، سلامت، ارزانی و سهولت  سفر را از جمله اهداف سالجاری 
وزارت کشور برای انجام سفر زائران اربعین حسینی به عتبات عالیات اعلام کرد.
معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور ادامه داد: جلسه ستاد مرکزی اربعین 
را هم به زودی با حضور رئیس‌جمهور برگزار می‌کنیم چرا که ایشان  به مراسم 
اربعین اهتمام خاصی دارند. در آن جلسه گزارش اقدامات انجام شده ارائه 

می‌شود.
میراحمدی با اشاره به سفر هفته قبل وزیر کشور عراق به ایران، گفت: در 
دیدارهایی که داشتیم درباره مسایل اربعین صحبت کردیم و قرار شد در سفر 
بنده به عراق که به زودی انجام می‌شود، تمام مواردی که در توافقات شفاهی 
آمد، مکتوب شود. در حال حاضر  هماهنگی خوبی میان دولت ایران و عراق برای 

برگزاری مراسم اربعین وجود دارد.

بررسی استیضاح وزیر صمت
در جلسه کمیسیون صنایع

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از حضور وزیر 
صمت در جلسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبر داد و گفت: هنوز کسی 
نامه کتبی برای اینکه از توضیحات وزیر قانع شده ارائه نکرده است و البته ۱۰ 

روز فرصت دارند تا آن را ارائه کنند.
روح الله عباس پور در گفت و گو با ایسنا، در تشریح جلسه دیروز )دوشنبه( 
کمیسیون صنایع گفت: این جلسه به منظور بررسی طرح استیضاح وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با حضور وزیر و استیضاح کنندگان برگزار شد و وزیر نسبت به 

سوالاتی که مطرح بود، پاسخ داد.
وی افزود: هر کدام از استیضاح کنندگان که قانع شده باشند باید کتبی نامه 
بنویسند و به ریاست کمیسیون اعلام کنند که ما قانع شدیم که البته هنوز کسی 

نامه کتبی نیاورده و همچنان فرصت دارند.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان کرد: اگر استیضاح 

کنندگان به زیر ۱۰ نفر برسد، استیضاح صورت نمی‌گیرد.

روابط ایران و پاکستان رو به توسعه است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با رئیس کمیته مشترک روسای 
ستاد ارتش پاکستان تاکید کرد : در برابر مداخلات منطقه‌ای رژیم صهیونیستی 

عکس العمل نشان می‌دهیم.
به گزارش روابط عمومی ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با ندیم رضا رئیس کمیته 
مشترک روسای ستاد ارتش پاکستان اظهار داشت: بدون تردید در سال‌های 
اخیر با تلاش فرماندهان و مسئولان دو کشور روابط فی مابین توسعه خوبی 

یافته و این روابط باید توسعه و استمرار یابد.
وی با بیان اینکه ما معتقدیم دو کشور از ظرفیت‌های قابل توجهی برخوردارند، 
گفت: باید در راستای تقویت همکاری‌های مشترک بیشتر تلاش کنیم؛ در ۵ 
سال گذشته ما تعاملات و رفت آمد‌های زیادی بین مسئولان نظامی ایران و 
پاکستان را شاهد بوده ایم که این روند باید گسترش یابد و موجب ایجاد امنیت 
در مرزهای دوکشور گردیده و دو کشور در سایه این امنیت و آرامش روابط 

اقتصادی را مورد تاکید قرار دادند.
 باقری ادامه داد: مسئله امنیت مرزهای ایران و پاکستان از مهمترین مسائل 
بین دو کشور بوده است و بنده در سفری که به پاکستان داشتم به طور  جدی 

پیگیر موضوعات مشترک دو کشور به ویژه در حوزه امنیت مرزی بوده‌ام.
سردار باقری افزود: رویکرد جمهوری اسامی ایران به توسعه روابط با 
همسایگان نگاه ویژه‌ای دارد و این مهم در دولت جدید نیز تقویت شده و رو به 
توسعه است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: در سال‌های اخیر روابط 
نظامی ایران و پاکستان توسعه چشمگیری داشته که این روابط سبب امنیت و 

اثربخشی در توسعه اقتصادی دو کشور شده است.

اخبار کوتاه


